novissimis annis an imarum cura addita erat, opera potissimum episcopi 

hodierni Patavini e t -parochi Panzoni, praelati Nostri domestici, mox 

de integro iri ins taura tam; cumque Nobis efflagitatum sit, ut instaura

t ionem ipsam suprema Nostra auctori tate sancire dignaremur; Nos, 

quibus nihil ant iquius est, quam ut ipsum monumentum, omnibus nomi

nibus venerandum, ad pristinum decus revocetur ; motu proprio ac certa 

scientia et matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium vi, pe rpe tuumque in modum haec, quae 

infra scripta sunt , decernimus: Ï. Basilicam ad sanctae Iustinae, Patavii , 

committ imus Congregationi Benedictinae Casinensi primaevae observan

tiae, ut in ipsa const i tuatur religiosa familia, cui an imarum etiam cura 

concreditur. - II. Approbamus et confirmamus, 'auctoritate Nostra Aposto

lica, conventionem idcirco initam inter episcopum Patavinum atque 

enunciatae Congregationis Generalem Abbatem. - III . Nova religiosa 

familia omnibus et singulis iur ibus ac privilegiis gaudeat quibus vetus 

insignis abbat ia fruebatur, exceptis iis privilegiis quae per Codicem 

iuris canonici abrogata fortasse sint, i isque iuribus, quae praescripta 

legitime. - IV. Religiosa ad sanctae Iust inae familia interim aggre-

getur Com munitati Monasterii a tque abbatiae sanctae Mariae Prataleae, 

vulgo Fraglia, in agro patavino. Huius abbat iae abbas ti tulum obti

neat administratoris abbat iae sanctae Iustinae, donec Congregationis 

Casinensis superioribus oppor tunum videatur consilium, consti tuendi 

eam in communitatem sui iuris, secundum Ordinis leges regendam. -

Haec edicimus, s ta tuimus, mandamus , decernentes praesentes Lit teras 

firmas, validas a tque efficaces semper exstare ac permanere , suosque 

plenos a tque integros effectus sortiri a tque obtinere, dictaeque abbatiae 

monachis praesentibus ac futuris nunc et in posterum perpetuo suffra

gar i ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus super his, a quoquam, auctori tate qua

libet, scienter vel ignoranter at tentari contigerit. Non obstant ibus con

trari is quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, sub annulo Piscatoris, die 

X X I I iunii MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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II 

CATHEDRALIS ECCLESIA DERTHUSENSIS BEATAE MARIAE VIRGINIS IN CAELUM 

A S S U M P T A E TITULO AC DIGNITATE BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Illustriores inter sacras Aedes, 

quae Hispaniae regiones nobili tant et insigne simul gentis illius reli

gionis s tudium ac munificentiam late praedicant atque testantur , iure 

meritoque accensenda est Cathedralis Ecclesia Derthusensis sub titulo 

Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, tum antiquitate, tum 

molis amplitudine ceterisque artis operibus praestantissima. Siquidem 

testimoniis fide dignissimis et constanti tradit ione fertur, illud templum 

ab aevo apostolico claram suam ducere originem. Gothico stylo con-

structum ac mirifice ornatum in admirat ionem intuentium renidet. 

Constat quoque Sedem Derthusensem, quar to insti tutam saeculo, prae

s tant ibus doctrina ac pietate Praesul ibus fuisse honesta tam, quos inter 

eminet Praedecessor Noster Hadr ianus VI, qui Derthusensem ti tulum 

fere ad mortem usque retinuit et privilegia ac peculiaria honoris insi

gnia Derthusensibus Antisti t ibus perpetuo tribuit . Commemorare etiam 

iuvat prae ceteris de Aragoniae Regni successione habit is , celeberrimam 

Synodum in Cathedrali Derthusensi Aede fuisse coactam saeculo deci

moquinto, ad schisma occidentis legitime definiendum, cui Martini 

Papae V rec. me. Nostri Praedecessoris Legatus praefuit S. R. E. car

dinalis De Fox, plurimis Catholici Orbis adstant ibus episcopis, abba

tibus, innumeris utr iusque cleri praelatis ac sacerdotibus, ac praesente 

ipso Aragoniae rege Alphonso quinto. Eodem in templo, quod sancto

rum reliquiis, quorum nonnullae insignes, ditatum est et sacra supel

lectile refertum abunde, Ordo Pa t rum Canonicorum et clerus divinis 

obeundis muner ibus in exemplum perfunguntur. Accedit celeberrima 

laicorum Sodalitas, pluribus a saeculis canonice ibidem erecta sub titulo 

SSmae Mariae Virginis a Cingulo, quae primos confratres obtinet Hispa

niae Reges et regalis familiae Infantes; quaeque in proprio eiusdem 

templi sacello pietatis exercitationes assiduo studio solet peragere et 

sollemni pompa peculiaria festa celebrare. His fretus, cum venerabilis 

frater Pe t rus Rocamora y Garcia, episcopus Derthusensium, Nos sup

plicibus votis rogaverit,** ut praelaudatae ecclesiae Cathedrali Derthu

sensi t i tulum ac privilegia Basilicae Minoris tribuere d ignaremur; Nos, 

372 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

animo repetentes illustres sacrae illius Aedis memorias, precibus his 

annuendum ultro l ibenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito 

S. R. E. Cardinali Sacrorum Ri tuum Congregationi Praefecto, aposto

lica Nostra auctoritate, praesentium vi, perpe tuumque in modum, Cathe

dralem Ecclesiam Derthusensem Deo in honorem Beatae Mariae Virginis 

dicatam, Basilicae Minoris t i tulo ac dignitate cohonestamus, omnibus 

eidem privilegiis a tque honorificentiis at tr ibutis , quae Minoribus Almae 

huius Urbis Basilicis de iure competunt . Decernentes praesentes Litte

ras, firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spe

ctant sive spectare poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari : 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque et inane fieri 

si secus quidquam super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter 

sive ignoranter at tentari contigerit. Non obstant ibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum sub annulo Piscatoris, die 

XXV iulii MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I I I 

SANCTUARIUM BUGUBfNUM SANCTI UBALDI EPISCOPI TITULO BASILICAE MINORIS 

DECORATUR EIDEMQUE ALIA PRIVILEGIA CONCEDUNTUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romanorum Pontificum deces

sorum Nostrorum vestigiis insistentes, celeberrima christiani orbis san

ctuaria, ant iqua populi religione praestant ia , pro re ac tempore, singu

lar ibus honoris titulis privilegiisque locupletare satagimus. Iamvero 

undecimo adventantis septembris mensis die, septingentesimus vige

simus quintus sese vertet feliciter annus , ex quo corpus sancti Ubaldi, 

Eugubinae civitatis et dioecesis Patroni , non sine caelesti quadam desi

gnatione, prope ipsam civitatem in montis cacumen t ransla tum fuit. Non 

ignoramus, hoc diuturni temporis spatio, sanctum Pa t ronum paterna 

pietate validoque auxilio filios suos fovisse ac protexisse, Eugubinos 

nempe cives populosque finítimos, a tque in eos innumera beneficia, tam 

temporalia quam spiritualia, effudisse. Sicuti enim relatum est ad Nos, 
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de excelso illo vertice vir tus eius effulget, potissimum in repellendis 

spiritibus immundis atque in l iberandis a mortis discrimine rabidi canis 

vel cuiusvis animalis morsu tactis, hominibus, opem ipsius, usque prae

sentem, implorant ibus. Quare nunquam sancto Ubaldo debitae pietatis 

gratique animi test imonia defuerunt, a clero et populo tributa^ praeeun

tibus episcopis et proceribus urbis. Templum sancto Ubaldo sacrum et 

continens coenobium religiosorum, qui venerandum eius corpus fide

liter custodiunt et piissime colunt, Magni Duces Urbinatium Eugubi-

nique Gubernatores singulari prorsus munificentia auxerunt , decora-

runt . Romanos quoque Pontifices praedecessores Nostros, et in vita et 

post obitum sancti Episcopi, singulari eum studio prosecutos esse scimus. 

Etenim rec. mem. Honorius Papa secundus Ubaldum, canonicum regu

larem ex Ordine sancti Augustini, anno reparatae salutis MCXXIX Eugu-

binae Ecclesiae praefecit eundemque auctoritate apostolica episcopum 

consecravit; quem deinceps anno MCXCII Gaelestinus Papa ter t ius in san

ctorum numerum retulit. Constat quidem eius sanctuar ium, procedente 

tempore, plures alios Romanos Pontifices decessores Nostros multis gra

tiis ac singularibus privilegiis ditare non destitisse. Prae ceteris recen

sendos esse a rb i t ramur Sixtum IV, Leonem X, sanctum Pium V> Cle

mentem XI, Benedictum XIV, Pium VI et Pium IX. Meminisse denique 

iuvat Pium X, decessorem Nostrum, qui cultor simul et p ropaga tos 

devotionis erga sanctum Ubaldum, autographo suo die ix mensis augusti 

anni MCMXLI obsignato, Piam Unionem a sancto Ubaldo appellatam, quam 

venerabilis frater Ioannes Baptista Nasalli-Rocca, tunc dioecesis Eugu-

binae navus a tque actuosus praesul, sapienti ductus consilio, insti tuerat, 

peculiaribus indulgentiis aliisque privilegiis cohonestare dignatus est. 

Pontificum votis et operibus ecclesiastici viri et laici omnis ordinis, tum 

ex civitate ac dioecesi Eugubina, tum ex universa Umbria et ex plu

ribus Italiae, Europae a tque Americae quoque regionibus, mirifice 

responderunt . Hoc tes tantur devotae peregrinationes, frequens ad sacra

menta concursus, publicae poenitentiales pompae ac supplicationes, vigi-

liaeque nocturnae coram Augusto Eucaristiae Sacramento publicae vene

rationi sollemniter proposito. Hoc denique luculenter confirmant conspicua 

fidelium dona et munificae largitiones pro eodem sanctuario ins taurando 

atque amplificando. Et sane, novissimis his annis, corrogata undique 

stipe, vetustum sanctuar ium ins taura tum est funditus eximiisque artis 

operibus concinne ornatum, cooperantibus Fra t r ibus Minoribus, qui, 

eiusdem sacrae Aedis custodiae addicti, sacra ibidem mysteria religio

nisque officia ac functiones sollerti diligentia peragunt iugique pietate. 

Nunc novo renident splendore quinque alae immanes quibus constat 
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t emplum; patent fenestrae affabre sculptae cum vitris depictis; sex 

novae surrexerunt arae, ex quibus eminet altare princeps ex marmore 

constructum saeptisque marmoreis muni tum, quod Nos ipsi, quasi sin

gulare Nostrae erga sanctum Ubaldum pietatis i temque perenne monu

mentum, donavimus. Hoc super al tare eminet aenea pretiosa urna , quae 

corpus, per tot saecula incorruptum, contegit eiusdem sancti Ubaldi, 

Ecclesiae Eugubinae Episcopi et Patroni praecipui". Absoluto instaura

tionis opere, sanctuar ium, die anniversario primaevae translat ionis sacri 

corporis, nempe undecimo proximi mensis septembris, Deo iterum dica-

bitur, sacraeque huic functioni praeesse voluimus praecipuum operis 

eiusdem auctorem atque auspicem, nempe venerabilem fratrem supra 

laudatum Ioannem Baptistam Nasall i-Rocca, iam Eugubinum antistitem, 

modo ti tularem archiepiscopum Thebarum et a secretis largit ionibus 

Nostris, qui personam Nostram in ipsius sanctuarii consecratione geret. 

Nunc autem, cum auspicatam hanc nactus occasionem, Eugubinus 

hodiernus episcopus, venerabilis frater Carolus Taccetti, u n a cum Capi

tulo tum Ecclesiae Cathedralis tum Ecclesiae Conlegiatae ad sanctae Chri-

stinae, nec non una cum religiosa familia Minorum Fra t rum sanctuari i 

custodum, cetero clero, Municipii Praeside ac proceribus Eugubinis, Nos 

suppliciter exoraverit, ut, decessorum Nostrorum erga sanctum Ubaldum 

pietatem ac concessiones cumulantes, eius ecclesiam ac sanctuarium titulo 

ac dignitate Basilicae Minoris condecorare dignaremur, Nos frugiferis 

his votis ultro l ibenterque concedendum existimavimus. Quamobrem, 

collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. Cardina

libus Sacrae Ri tuum Congregationi praepositis, at tentis expositis et prae

scriptis conditionibus ad rem pert inentibus, apostolica Nostra auctori

tate, tenore praesentium, praefatam ecclesiam seu sanctuar ium sancti 

Ubaldi, penes Eugubinam civitatem, ad t i tulum ac dignitatem Basilicae 

Minoris perpetuum in modum evehimus, omnibus et singulis privilegiis 

a tque honoriñcentiis eidem at tr ibutis quae Minoribus Almae huius 

Urbis Basilicis de iure competunt . Praeterea, ut solemnia consecrationis, 

propediem, ut supra diximus, habenda, uberiore cum spirituali emolu

mento celebrentur, largimur ut, hoc anno tan tum, durante t r iduana 

dumtaxa t supplicatione, in grat iarum actionem indicta pro felici san

ctuarii ipsius instauratione, media nocte t r ium ipsorum dierum, pro

pria sancti Ubaldi Missa cum cantu enunciato in sanctuario litari possit.